
  

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 июля  2020 г.  № 21/98 
г. Богданович 

 

О номенклатуре дел 

Богдановичской районной территориальной  избирательной  комиссии 

на 2020 год 

 

В связи с приведением номенклатуры дел на 2020 год, представленный 

на рассмотрение экспертно-проверочной комиссии Управления архивами 

Свердловской области, в соответствии с Перечнем типовых управленческих 

архивных документов, образующихся в процессе деятельности 

государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, 

утвержденным приказом Росархива от 20.12.2019 № 236, руководствуясь   

подпунктом  «ж»  пункта  10  статьи 23  Федерального  закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», подпунктом 7, пункта 1, статьи 23 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной   комиссии  

Свердловской  области от 25 июня 2020 года № 19/128 «Об утверждении 

Примерной номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии», в 

целях создания методической основы для рациональной организации 

делопроизводства, упорядочения учета и обеспечения сохранности 

документов до их передачи на постоянное хранение в государственные, 

муниципальные архивы  Свердловской  области, рассмотрев протокол 

экспертной комиссии Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии от 30 июля 2020 г. № 2, Богдановичская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 



  

1. Внести изменения в Номенклатуру дел Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии на 2020 год, изложив в новой 

редакции (прилагается), принять к сведению и направить на согласование в 

экспертно-проверочную комиссию Управления архивами Свердловской 

области.  

2.    Направить настоящее решение в архивный отдел городского округа 

Богданович, Избирательную комиссию Свердловской области и разместить 

на сайте Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии  Софрыгину Л.Г. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

   

   

   

 


